
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  21            del   18-02-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di febbraio alle ore 11:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

Luciani Ing. Domenico

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor Luciani Ing. Domenico il quale, accertato il numero legale
per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 18-02-2020  Pag:1/6

PULIZIA E SANIFICAZIONE DEL TEATRO COMUNALE E DEL
CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE - ATTO DI INDIRIZZO



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 18-02-2020  Pag:2/6

Settore proponente: LAVORI PUBBLICIRegistro proposte n.22 del 18-02-2020

Prot. 6151
VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato per sei mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento della protezione civile rep. n. 414 del 7
febbraio 2020, recante “Nomina del soggetto attuatore del Ministero della salute per la
gestione delle attività connesse alla gestione dell’emergenza relativa al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

VISTO il decreto del Capo Dipartimento protezione civile n. 628 del 27 febbraio 2020, con
il quale viene nominato il Presidente della Regione Marche Soggetto Attuatore degli
interventi emergenziali;

VISTA l’ordinanza del Ministro della salute del 21 febbraio 2020, recante “Ulteriori misure
profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19”;

VISTA la circolare del Ministro della Salute n.5443 del 22 febbraio 2020, che detta
disposizioni in materia di gestione dei casi di infezione da COVID-19;

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito in legge 5 marzo 2020, n.13;

 VISTO il D.P.C.M. del 23 febbraio 2020 “Disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, che adotta misure urgenti di contenimento
del contagio;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato per sei mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

CONSIDERATO che il Comune di Petriolo è proprietario di diversi locali comunali tra i
quali il teatro comunale e il Centro di Aggregazione Giovanile a disposizione
dell’amministrazione comunale e di alcune associazioni cittadine;

CONSIDERATO che con Determina Dirigenziale del Responsabile UTC n. 25/2019 è stato
affidato il servizio di pulizia dei locali comunali per il triennio 2019/2021 tra i quali il
teatro comunale una volta al mese + 3 pulizie aggiuntive;

RITENUTO opportuno provvedere alla pulizia e sanificazione del C.A.G. (Centro
Aggregazione Giovanile) e del teatro comunale;

ACCERTATO che la spesa per eseguire le pulizie sopra indicate trova copertura al
Capitolo n. 82/3 del Bilancio di Previsione 2020;



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 18-02-2020  Pag:3/6

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di dare mandato al competente Settore:2.
di avviare e predisporre, per le motivazioni di cui in premessa, i procedimenti
amministrativi necessari per:

la pulizia e sanificazione del C.A.G. (Centro Aggregazione
Giovanile) e del teatro comunale;
l’ampliamento del servizio di pulizia dei locali comunali utilizzati
come sede provvisoria degli uffici da una volta a due volte alla
settimana;
ogni altro ulteriore atto consequenziale all’attuazione del presente
deliberato

Di demandare al Responsabile del Settore competente la redazione degli atti3.
successivi e conseguenti il presente deliberato.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di dare mandato al competente Settore:2.
di avviare e predisporre, per le motivazioni di cui in premessa, i procedimenti3.
amministrativi necessari per:
la pulizia e sanificazione del C.A.G. (Centro Aggregazione Giovanile) e del
teatro comunale;
l’ampliamento del servizio di pulizia dei locali comunali utilizzati come sede
provvisoria degli uffici da una volta a due volte alla settimana;
ogni altro ulteriore atto consequenziale all’attuazione del presente deliberato



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 18-02-2020  Pag:4/6

Di demandare al Responsabile del Settore competente la redazione degli atti4.
successivi e conseguenti il presente deliberato.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 18-02-2020  Pag:5/6



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 18-02-2020  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Luciani Ing. Domenico DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-10-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 18-02-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


